in hsc parte, per sacramentum eorum qui nec praedic- The Just-
tum Abbatem aut ejus aliquos, nec aliquos de wlla.ta.xpro-
de Sancto Albano, aliqua affinitate attingebant. make in-

quisition
therein,

Praesentatio, sew veredictum, Juratorum de extortionibus

et ‘maleficiis per villanos Sancti Albani perpetratis.

« Inquisitio facta coram prefatis Justiciariis, per Record of
sacramentum Henrici 'de Seville, Laurentii de Ayate, :,l}e,;:ma
et cotera, juratorum de Bradwater, Hitchen, et Iﬂl:qmlhon
Braughinge, ad hoc electorum; et similiter, per sa- ﬂm'
cramentum Philippi de Pelhcote Willelmi de Heyle, gw“;‘:m
et catera, juratorum hundredorum de Hertford, guilty of
Dacorum, et Oddesele, ad hoc similiter electorum ; et thecharges
similiter, per sacramentum Johannis de Hertforde, against
Ricardi Beuchamp, ef cetera, juratorum hundredi de tt.lll:ig{ot
Edwynestre, et aliarum partium ejusdem Comitatus, ad '
hoc electorum.—Qui dicunt super sacramentum suum,

quod *Petrus la Condyt, de Sancto Albano, Ivo Per-

ceval, et catera,—(et recitantur centum viginti ex ets,)

—die Dominica proxima post Festum Purificationis,

anno regni Domini Regis nunc, scilicet, Edwardi,

Tertii a Conquaestu, primo, simul cum tota communi-

tate ejusdem vill® de Sancto Albano, apud Sanctum
Albanum, confeederaverunt se ad invicem, et sacra-

mento fuerunt astricti, quod quilibet eorum quascun-

que querelas alterius eorum, sive justas sive injustas,
inceptas vel incipiendas, manuteneret, prosequeretur,

et defenderet, quotiens, videlicet, et quando, aliquis

vel aliqui aliquam querelam erga ipsos; vel aliquem

! do in MS, | % Potrus in MS.
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ipsorum, de communitate ville preedictee, inceperint
vel ineeperit ; querelam suam, licet periculum mortis,
vel alia quecunque damna, vel mortem, ea occasione
sustinerent, manutenerent. Et ad confeederationem et
confirmationem preedictas fovendum et manutenendum,
quamdam cistam communem, et collectores denario-
rum, ex causa predicta levandorum, inter se ordi-
naverunt ; et diversas ! pecunias de diversis homini-
bus, pro partibus suis predictis manutenendis, extorse-
runt ; et Abbatem et commonachos ejusdem domus, et
homines servientes ejusdem Abbathiz, a predicta
Dominica per tempus non modicum in Abbathia
predicta obsederunt, et ipsos sic obsessos tenuerunt;
aliis malefactoribus, pro maleficiis preedictis faciendis,
coadunatis et sociatis, semper eidem Abbati et com-
monachis, et hominibus suis, de vita et membris
minando, quousque idem Abbas et Conventus, vi et
timore, concessissent eis certas libertates, Ecclesism
de Sancto Albano pertinentes; videlicet, fieri bur-
genses, et habendum duodenam de seipsis, ubi sole-
bant cum forinsecis de libertate preedicti Abbatis
adjungi, excepto in Itinere, et geturnum 2brevium
Domini Regis, et custodiam assis® panis et 3cervisie
fracte, in leesionem libertatis ecclesize supradicte.

“ Et postmodum, Petrus de la Condyt, et alii, au-
dacia hujusmodi usurpationis sus, ac etiam confede-
ratione et conspiratione sua preedicta, apud villam
de Sancto Albano, ut predicitur, habitis, conspirarunt
falso et malitiose Johannem de Maideford, Johannem
de Barnet, Johannem de Suttone, homines dicti Ab-
batis, de morte Walteri de Amundesham, valetti
ejusdem Abbatis, per quosdam malefactores ejusdem
villle de Sancto Albano ibidem interfecti, et simi-
liter, Ricardum, Abbatem de Sancto Albano, qui

1 peccunias in MS, here in MS. ; evidently in error.
3 The word ¢ retornorum” is inserted 3 servisie in MS,
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“ nunoc est, et Fratrem Nicolaum Broun, commona- RichardIL,
“ chum ejusdem Abbatis, de vi et auxilio, et pmoepto fﬁb‘,‘,‘,,
mortis preedictse indictari; et ea occasione ca.pl, ot
1325—35
“ per tempus non modicum inprisonari, et in prisona ___
detineri, procurarunt; quousque coram dilectis et
“ fidelibus *[Domini] Regis, Ricardo de ° Wyluigby et
“ Johanne de Can’oebrugge, Justiciariis Domini Regis
“ ad gmolam ipsius Domini Regis apud villam de
“ Sancto Albano deliberandam assignatis, inde, secun-
“ dum legem et consuetudinem regni, per juratam
“ patries, in quam predicti Johannes de Maideford,
“ Johannes de La Barnet, et Johannes de Suttone, de
“ bono et malo se posuerunt; et preedicti Abbas et
“ Nicolaus per quamdam aliam juratam, ex officio
curiee captam, pro eo quod se clericos esse assere-
“ bant, et per Ordinarium -calumniatos, ad inquiren-
“ dum pro quibus 3eidem Ordinario liberari deberent,
“ adquietati fuerunt.
“ Kt similiter, eosdem Johannem de Maideforde, et
 Johannem de La Barnet, et Johannem de Suttone, alias
“ coram Willelmo de Baud, et sociis suis, tune custodibus
“ pacis Regis, et Coronatoribus Comitatus preedicti, de
“ morte Johannis de Hertford, Taverner, conspiratione
“ ot confeederatione preedicta, procurarunt indictari;
et eos ea occasione capi et inprisonari, et in prisona
detineri; quousque coram dilectis et fidelibus Domini
« Regis, Roberto de Asshelee, et Johanne de La Hay,
“ Justiciariis Domini Regis ad gaolam predictam deli-
berandam assignatis, per juratam patrie, in quam
“ de bono et malo se posuerunt, inde secundum legem
“ et consuetudinem regni adquietati fuerunt.
“ Et similiter, idem Petrus et alii, conspiratione et
“ confeederatione preedictis, quamplures collectas de
“ hominibus residentibus in eadem villa fecerunt; et

! Omitted in MS.; but required 8 ¢ rationibus,” or a similar word,
by the usual formala, appears to be omitted.
2 8io in MS.
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“ ad confeederationem et conspirationem, et errores
“ guos preedictos, manutenendum ; et quemdam Magis-
“ trum Hugonem de Ware, et Mn.gistmm Johannem
% do Maideford, clericos dicti Abbatis, ibidem ceperunt
“ et inprisonaverunt, quousque finem fecissent cum eis
“ pro deliberatione sua habends, ad eorum voluntatem.

« Et similiter, quosdam Johannem Poleyn et Sy-
“ monem de Nortone ibidem ceperunt, et inprisonave-
“ runt, quousque unusquisque preedictorum Johannis
“ Poleyn et Symonis finem fecisset eum eis de uno
« dolio vini, ad voluntatem suam capiendo, pro delibe-
“ ratione sua habenda.

« Et similiter, quemdam Johannem de Mundene,
“ valettum dicti Abbatis, ibidem ceperunt et inpriso-
“ naverunt, ®ipsum minando decapitare, nisi quemdam
“ Adam de Nedham de sexaginta acris terrm, quas idem
“ Johannes habuit in villa de Childewikeshaye, feoffas-
“ get, sibi et heeredibus suis in perpetuum tenendum.
“ Qui quidem Johannes, sic metu mortis ductus, ipsum
« Adam, ut preedictum est, de tenementis suis feofavit.

“ Et similiter, quod premdicti Petrus la Condyt, Ivo
“ Perceval, et cctera, per confeederationem et conspi-
« rationem predictas conduxerunt quosdam Johannem
« Hulle, Thomam Ruddok, et ewmtera, malefactores et
“ pacis regise perturbatores, ad verberandum homines
“ Abbathise preedicte, et ad fines et redemptiones de
“ eisdem hominibus, quotienscunque et quandocunque
“ in villa preedicta contigerit inveniri, capiendas, et inde
“ ad ?communem cistam suam, pro conspiratione et con-
¢ feederatione manutenendis, respondendas. Et sic per
“ hujusmodi extortionem ceperunt de Waltero le Bakere
“ de Redburne viginti solidos, de Johanne Clay quad-
“ raginta solidos, et de Willelmo le Smyth de Codicote

! gasiderunt in MS. 3 comunem in MS,
2 ipsi in MS.
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“ quadraginta solidos, et de Alexandro de Sothewik RichardII,,
“ quadraginta solidos, et de Symone Sprount, !homi- A’:;gt,
“ nibus Abbathi®e preedictee, quadraginta solidos. Et A.D
“ pro hujusmodi extortionibus et maleficiis manute-
“ nendis, quilibet preedictorum Johannis Hulle, Thoms
“ Ruddok, et sociorum eorundem, qui in numero quin-
“ decim extiterunt, cepit de cista preedicta tres dena-
“ rios per diem; et sunt 2communes verberatores
“ hominum, et pacis Domini [Regis] perturbatores.

“ Et quod Willelmus le Smyth, de Brakkele, Jo-
“ hannes le Deyere, et Willelmus Perems, Johannes
“ Cope, Robertus le Saleware, Johannes filius Petri
“ Atte Gate, ceperunt Johannem le Wayte apud vil-
“ lam de Sancto Albano, et in ipsum ibidem insultum
“ fecerunt ; et ipsum verberaverunt et vulneraverunt,
“ ita quod de vita ejus desperabatur; et sunt commu-
“ nes verberatores hominum, et pacis Regis perturba-
“ tores.

“ Et quod Johannes filius Rose le Deyere, Johannes
“ Stertuppe, Lucas Dossere, Bartholomzus le Bakere, ,

« et alii, Johannem de Waldene, Capellanum ibidem,
“ ceperunt et inprisonaverunt, et *testiculos suos ab-
“ sciderunt, contra pacem et catera.”

Ideo preceptum est Vicecomiti quod attachiet eos, et The Sheriff
caetera. ordered to

attach the

“ Postea venerunt preedicti Ricardus Amy, Johannes sccused.

“ Bousmlth, Willelmus Hudde, Thomas Goldsmyth, et .,i,‘;,‘::"ffe,,

¢ ccetera—et sunt in numero sexaginta. Qui allocuti smlt, md
* per Justiciarios qualiter se velint de conspiratione ,mm,du,
“ et confeederatione, oppressionibus, et aliis trans- Prison.
¢« gressionibus, adquietare, decem et octo ex illis re-

“ gpondent, et dicunt, quod de omnibus et singulis
“ super ipsos preesentatis, et ipsis impositis, nihil possunt

1326-35.

—

1 Sje in MS.; applicable to the 4 This serions charge is nowhere
* five preceding names. else alluded to, throughout the whole
2 comunes in MS, of these proceedings.

3 Omitted in MB., by inadvertence.
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dedicere; sed seipsos oculpabiles de omnibus et sine
gulis eis impositis esse cognoverunt. Ideo commit-
tantur prisons, et catera.

« Et Simon Clerk, Jobannes Miles, et Rogerus Essex,
et caotera, et triginta novem, defendunt omnem con-
foederationem et conspirationem, et quicquid et catera.
Et bene defendunt quod ipsi in nullo de preemissis,
sibi impositis, sunt culpabiles; et de hoc ponunt
se super patriam, ef cefera.

“ Et jurati dicunt super sacramentum suum, quoad
Rogerum Essex,—quod culpabilis est de conspiratione
et confeederatione preedictis, et omnino consentiebat,
ut preedictum est; exceplo tamen, quod ipse non
fuit aliis sacramento astrictus: et quoad preedictos
Symonem Clerk et triginta reliquos,—dicunt jurati
quod de preemissis omnibus et singulis conspirationi-
bus et confeederationibus, oppressionibus et transgres-
sionibus, culpabiles sunt; ideo ipsi committantur
gaole.

“ Et quoad preedictos Ricardum Amy, Johannem le
! Cousmyth, Willelmum Hudde, Thomam Goldsmyth,
et ? octo socios eorundem,—dicunt quod ipsi per 3 coer-
cionem, et propter metum mortis, et contra volun-
tatem suam, ante et post, fuerunt prefato Johanni
Miles, et aliis, sacramento astricti ad conspirationes
et confeederationes preedictas manutenendas; et non
de eorum voluntate seu malitia.

« Ideo ipsi et Rogerus Essex per manucaptionemn
Johannis de Blouvyle, Johannis de La Hay, ct cce-
tera, dimittantur usque in diem Mercurii proximam
post Festum Sanctee Katerina, apud villam de Sancto
Albano, de audiendo inde judicio suo, et ceetera.”

' Bousmith in p. 233, stated.
% Qy. if not “ sex;” as 1, 31, 4,and 3 cohertionem in MS.
make 44, and not 42, as above :
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Praesentatio, sew veredictum, Juratorum de malitia et Rmhm;dilu
Jalsitatibus per falsum Coronatorem et * villanos Abiot

Sanctt Albani nequiter perpetratis. 1326 35.

“ Preesentatum est per Juratam, tam de corpore Co- Finding of
mitatus Hertfordizs, quam de libertate Abbatis de :lnmqm!l-
Sancto Albano, quod cum Johannes de Muridene charging
Coronarius libertatis predictes extitisset, consilio fuf’::dtic
dicti Abbatis, et eadem causa, cepit de eodem Ab- Coroper of
bate dimidiam marcam; et idem Johannes de Muri- “}eﬂll?em
dene quodam die venisset ad villam de Sancto Abbotof
Albano, ratione officii sui exercendi super visu cor- E:nf:l'mm
poris cujusdam Walteri de Amundesham, ibidem inter- a conspi-
fecti, et mandasset ballivis libertatis preedicte, quod flody
venire facerent coram eo de villa preedicta duodecim, indict the
ad presentandum coram praefato Coronario per quos apeer 2nd
et quomodo interfectio illa facta fuit; idem ballivus the death
libertatis preedictee ad diem preedictum returnavit ge"X;‘f;_
quoddam panellum de nominibus fidedignorum quo- desham.
rundam ejusdem villatee, coram eodem Coronario;
quodque Johannes de Brakkeleye, Johannes de Here-

forde, Thomas le Chaundeler, et Rogerus de Fangtone,

Junior, conspiratione et confeederatione inter eos et
predictum Johannem de Muridéne habitis, et etiam
preetextu  cujusdam solutionis viginti solidorum,

quos eidem Coronario solverunt, ordinarunt inter se
quoddam aliud panellum de nominibus eorum, de
assensu illorum, et de communa existentium, ibidem
returnari; et aliud panellum, prius per ballivum
preedictum returnatum, penitus deleri Qui quidem

« jurati ejusdem secundi panelli Ricardum, Abbatem

de Sancto Albano, Jobannem de Maideford, Johan-

nem de Barnet, et Johannem de Suttone, falso et

“ malitiose per conspirationem preedictam indictarunt

! villanis in MB,
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per quod quidem indictamentum capti fuerunt et
inprisonati, quousque coram Justiciariis Domini Re-
gis, ad gaolam Domini Regis de Sancto Albano
deliberandam assignatis, secundum legem et consue-
tudinem regni, adquietati fuerunt. Ideo preeceptum
est Vicecomiti, quod venire faceret eos.

“ Postea venit predictus Johannes de Muridene,
Coronarius, et allocutus super preemissis, qualiter se
velit acquietare, dicit quod in nullo est inde cul-
pabilis, et de hoc ponit se super patriam. Et jurati
dicunt, super sacramentum suum, quod preedictus
Johannes de Muridene de preemissis, super ipsum
preesentatis, culpabilis est. Ideo committitur pri-
sonz. Kt super hoc idem Johannes de Muredene
dimittitur per manucaptionem Ricardi Smelt, Joban-
nis de Brokesborne, et cetera; qui manuceperunt
habendum corpus Johannis de Murydene coram pree-
fatis Justiciariis, tribus, vel duobus eorum, apud
villam de Sancto Albano, die Mercurii proxima post
Festum Sancte Katerinm Virginis, de audiendo inde
! judicio suwo, et ceetera.”

De finitbus sew amerciamentis villanorum Sancti
Albani Domino Regi persolvendis,

“ Post hsc venerunt villani de Sancto Albano, et
petierunt quod possent admitti ad finem faciendum
cum Domino Rege, occasionibus preedictis unde con-
victi sunt; et admittuntur pro certa summa 2 pecu-
nie, a quolibet eorum Domino Regi solvenda. Et
inhibitumn est eis, quod amodo non appropinquent
Curiee Regis et catera, periculo quod incumbit et
ceetera, nisi pro negotiis suis propriis, et catera.”

! judico in MS. | 2 peccunie in MS,
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Breve Regis pro processu prenotato eidem Ricg;!iﬂ-,
! transmittendo. Abbot,

Postea Dominus Rex mandavit Rogero de Grey breve 13‘;51_)55,
suum clausum, in hmc verba :— —

“ Edwardus, Dei gratia, Rex Angli®, Dominus Hibernim, et Writ to the
“ Dux Aquitennim, dilecto et fideli suo, Rogero de Grey, salu- g’:;:qmrs,
* tem. Mandamus vobis, firmiter injungentes, quod recorda et 4 g.zfed_
‘¢ processus super indictamentis, querelis, et preesentationibus, ing records
“ Abbatem et Conventum de Sancto Albano, et homines de villa, and process
*“ contingentibus, coram vobis et sociis vestris, Justiciariis "°| itted
nostris, ad diversas felonias et transgressiones in Comitatu ¢4 ¢he
‘¢ Hertfordies audiendeas et terminandas assignatis, * habitis, cum Court of
“ omnibus eadem tangentibus, nobis in Cancellaria nostra, sub Chancery.
¢ gigillo vestro, distincte et aperte sine dilatione mittatis, et
“ hoo breve; ut ulterius inde fieri faciamus quod de comsilio
“ nostro contigerit ordinari. Teste et catera, anno regni nostri
“ quinto, e catera.”

Preetextu cujus brevis, recorda et processus et caetera The order
coram prefatis Justiciariis habita, mittuntur in Can- ’c':,ﬁ,';ll’;ed
cellariam Domini Regis, Johanne de Cantebrigge, uno with.
preedictorum Justiciariorum, nunciante.

Processus placiti contra villanos Sancti Albani, de mul-
tura bladorum ad molendina Abbatis ibidem,
super terris eorum crescentium.

3« Petrus Atte Conduyt, Ivo Perceval, Ricardus Amye, Charge
“ (et recitantur triginta sex,) summoniti fuerunt ad :52:;‘,;‘ of
“ respondendum Abbati de Sancto Albano de placito, g:nm"“-
“ quod quilibet eorum faciat sectam ad molendinum tenants of
“ ipsius Abbatis de villa de Sancto Albano, ‘quam ad :‘;euﬁ)m’;v_
« jllud facere debent et solent, ef cwtera : et unde ton of suit
“ jdem Abbas, per Johannem de Bledelawe, attorna- :f;‘;““"e
“ tum suum, dicit quod cum predicti Petrus et alii Abbots
“ facere debent et solent sectam ad preedictum molen- mill.

“ dinum, scilicet, preedictus Petrus de omnibus bladis

1 transmutando in MS., by inad- 3 An abbreviated copy of the
vertence. Record.
2 habilaz in MS. 4 quas in MY,
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“ crescentibus in medietate unius virgate terree, cum
« pertmentus in preedicta villa de Sancto Albano, quam
“ ipse tenet; preedictus Ricardus Amy de omnibus
“ bladis crescentibus in medietate unius virgate terrw,
“ cum pertinentiis, in eadem villa, quam ipse tenet, et
“ ceetera; et praedictus Johannes Haulee de omnibus
“ bladis crescentibus in quinque acris terree, cum per-
“ tinentiis, in eadem villa, quas ipse tenet ;—scilicet,
“ molendi omnia blada preedicta ad preedictum mo-
“ lendinum, ad tricesimum secundum vas; de quibus
“ quidem sectis idem Abbas fuit seisitus per manus
“ preedictorum Petri et aliorum, ut de *feodo et jure
“ ecclesiee sum Bancti Albani, tempore pacis, tempore
“ Regis nunc; capiendo inde ® expletas, ef catera, usque
“ jam quatuor annis elapsis ante diem impetrationis
“ brevis, scilicet, duodecimum diem Aprilis, anno regni
“ Domini Regis nunc sexto:—quod preedicti Petrus et
“ alii preedictas sectas subtraxerunt, et adhuc subtra-
“ hunt. Unde dicit quod deterioratus est, et damnum
“ habet, ad valorem ducentarum librarum ; et inde
“ producit sectam, ef calera.

Continuatio processus placiti prenotati.

“ Et Petrus et alii, per Rogerum le Waryner, attor-
“ patum suum, venerunt, et non possunt dedicere quin
“ ipsi debent et solent facera sectam ad preedictum
“ molendinum ipsius Abbatis, sicut Abbas versus eos
 narravit. Ideo consideratum est, quod pmdictus
“ Abbas recuperet versus eos premdictam seotam ;

ings there- “ Pgtrus et alii in misericordia, ¢t ceefera. Kt idem Ab—

on, for
enquiry as
to possible

“ bas remittit eis damne, ef smtera, Sed cesset exeoutio
“ e castera. Quin dubitatur de ® fraude inter eos preelo-

! secreto in MS., by inadvertence. | the tenants of former title in the de-
2 The termination of this word is | mandant, so as to enable him to

" doubtful. avoid the provisions of the Statute

3 Namely, a fraudalent avowal by | of Mortmain, 7th Edward I.
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cuta, per Statutum, quo cavetur ne terree seu tene- RichardIT,
menta ad manum mortuamn deveniant quoquo modo, Appe,
preeceptum est Vicecomiti quod venire faciat hic in _A.D.

Octabis Sancti Johannis Baptistee duodecim et cce-
tera, per quos et catera, et qui preedictum Abbatem

nulla et cotera. Et quod scire faciat capitalis do- Statute of
minus feodi & omfera mediatis et immediatis, quod Mortmain.

tunc sint ibi, si ef ccetera.

“ Ad quem diem venit preedictus Abbas, per pree-
dictum attornatum suum ; et Vicecomes non misit
breve. Ideo preeceptum est Vicecomiti, sicut prius,
quod venire faciat hic a die Sancti Michaelis in quin-
decim dies, nisi Johannes de Cantebrugge die Martis

‘in crastino Sancti Laurentii Martyris apud Sanctum

Albanum prius venerit, duodecim ef catera, per quos
et caetera, et qui preedictum Abbatem nulla et coetera.
Et quod scire faciat capitalis dominus feodi illius
mediatis et immediatis, quod tuno sint ibi ef catera,
8i ef cwtera. Et interim ef cwtera. Et Vicecomiti
git el catera.

“ Ad quem diem venit Abbas, per preedictum attor-
natom suum; et Johannes de Cantebrugge, coram
quo preedicta jurata capta fuit in patria, misit hic
veredictum patrie, in hec verba :—

“ < Postea, ad preedictos diem et locum, coram Jo- Record of

¢ hanne de Cantebrugge, associato sibi Thoma Wiliot, :‘;‘:hze}:‘;;t

¢ preedictus Abbas, per preedictum Johannem de Blede- to the effect
‘lowe et Robertum de Hay, attornatos suos, venit;g’;tot";z:i
¢ et similiter jurati veniunt. Qui dicunt, super sa- collusion,
¢ cramentum suum, quod nulla est fraus nec collusio g‘:,‘eﬂ,g“

¢ inter preedictos Abbatem et tenentes suos. Dicunt such mul-
¢ etiam quod quidam Rogerus, quondam Abbas, pre- ﬂeb;f:}m

¢ decessor ipsius Abbatis nunc, fuit seisitus de secta Bt-Alban’s.

¢ preedicta per manus tunc tenentium terrarum in
‘ brevi nominatarum, ut de jure ecclesiss suse Sancti
¢ Albani, tempore Regis Henrici, proavi Domini
‘ Regis nunc, et quod invenit ecclesiam suam Sancti
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RichandIT,, “ ¢ Albani seisitam de secta predicta, ut de jure eccle-
Bh o« ¢ gign sue predicte, tempore quo primo fuit creatus
AD. “ ‘in Abbatem. Et quod omnes premdecessores pree-

192635 « « dicti Rogeri Abbatis fuerunt seisiti de secta pree-

“ ¢ dicta, ut de jure ecclesim» sum preedicte, a tempore
“ ¢ quo non extat memoria : et omnes successores ipsius
“ ¢ Rogeri similiter de secta premdictsa seisiti fuerunt,
“ ‘ut de jure ecclesize suw predicte; et similiter,
“ ¢ preedictus Abbas, qui nunc est, seisitus inde fuit;
“ ¢ quousque preedicti tenentes de secta preedicta se
“ ¢ retraxerunt. Ideo fiat executio judicii preedicti, et

“ ¢ eatera. .
Breve Regw super secta mullure prescripta debite
Jacienda.
Pracipe to ' ** Edwardus, Dei gratia, Rex Anglim, Dominus Hibernise,
certain “ et Dux Aquitannis, Vicecomiti Hertfordize, salutem. Pre-

persons, ¢« oing Ade le Hussher, quod juste et sine dilatione faciat
tensuta of . oo iam ad molendinum Abbatis Sancti Albani de villa de

:];:oﬁ::;t' “ Sancto Albano, Precipe Johamni de Newbiry, quod juste
that they ¢ ot sine dilatione faciat sectam ad idem molendinum. Precipe
:ﬁl“t“ g° ¢ Gilberto de Hertford, quod juste et sine dilatione faciat
multure st ** Séctam 8d idem molendinum. Precipe Roberto le Gold-

his will, ‘‘ smyth, quod juste et sine dilatione faciat sectam ad idem
‘ molendinum, et ccetera.”

Processus contra alios villanos Samcti Albamti super
multura ibidem, modo et forma pratitulatis.

Charge “ Adam le Hussher, Johannes de Newbyry, Gilber-
against  « {yg de Hertford, et cetera, summoniti fuerunt ad
romimen “ Tespondendum Abbati Sancti Albani de placito, quod
ofsubtrac- « gyilibet eorum 2faciat sectam ad molendinum ipaius

it « Abbatis de vills de Sancto Albano, quam ad illud

1 This Precipe appears to be out | named in the proceedings previously
of its place; or possibly, it has been | mentioned.
inserted by mistake for the one to * faciet in MS.
Teter Atte Conduit, and the others
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facere debet et solet, ef catera; et unde idem Ab- RichandII.,

bas, per Johannem Bledelawe, attornatum suum, dicit Z:&t,

quod preedicti Adam et alii facere debent et solent A.D.
sectam ad pradictum molendinum ; scilicet, preedictus 1326-85.

Adam de omnibus bladis crescentibus in viginti aAtb%:t’
acris terrss, cum pertinentiis, in preedicta villa de gy

«

({4

«

€«

«

Sancto Albano, quas ipse temet; preedictus Johan--
nes de Newbury de omnibus bladis crescentibus in
decem acris terre, cum pertinentiis, in eadem villa,
quas ipse tenet; et preedictus Nicolaus Atte Berne
de omnibus bladis crescentibus in sex acris terrs,
cum pertinentiis, in eadem villa, quas ipse tenet;
scilicet, molendi omnia blada preedicta ad predictum
molendinum, ad tricesimum secundum vas : de quibus
quidem sectis idem Abbas fuit seisitus per manus
preedictorum Adz le Hussher et aliorum, ut de feodo
et jure ecclesie sue Sancti Albani, tempore pacis,
tempore Edwardi, Regis nunc; capiendo inde exple-
tas et cetera, usque jam quatuor annis elapsis ante
diem impetrationis brevis, scilicet, duodecimum diem
1[Aprilis], anno regni Domini Regis nunc sexto:—
quod preedicti Adam le Hussher et alii sectas preedictas
subtraxerunt, et adhuc subtrahunt. Unde dicit quod
deterioratus est, et damnum habet, ad valentiam
ducentarum librarum; et inde producit sectam, et
caetera. '

Contimuatio processus placiti prenotati.

“ Et Adam le Hussher et alii, per Rogerum le Thede-

Warner, attornatum suum, venerunt, et non possunt i;“:;r“md
dedicere, quin ipsi-debent et solent facere sectam ad admitsuch

preedictum molendinum ipsius Abbatis, sicut idem Sotacton-

Abbas versus eos narravit. Ideo consideratum est, procee:-
quod preedictus Abbas recuperet versus eos preedic- :;f;ot,:ﬁ'

tam sectam; et Adam et alii in misericordia. Et quiryasto

! Omitted in MS, ; supplied from p. 238, ante.
Q
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RwMIL. “ idem Abbas remittit eis damna. Sed ocesset execu-
Abbot “ tio ef cafera. Quia dubitatur de !fraude inter eos
13‘35',1-)55 % prelocuta, per Statutum, quo cavetur ne terre seu

___ " “ tenementa ad manum mortuam deveniant quoquo
porsible o« Modo, pramceptum est Vicecomiti quod venire faciat
defeat the © hic in Octabis Sancti Johannis Baptistee duodecim

Sieme of .« ot otora, por quos et omiera, et qui prasdictum Ab-

“ batem nulla et omtera. Et quod scire faciat capita-
“ lis dominus feodi mediatis et immediatis, *quod
“ tunc gint hio et cwtora. Et interim et costera.

“ Ad quem diem venit preedictus Abbas, per pre-
“ dictum attornatum suum ; et Viceoomes non misit
“ breve. Ideo, sicut prius, prmoeptum est Viceocomiti,
“ quod venire faciat hic a die Banoti Michaelis in
‘“ quindecim dies, nisi Johannes de Cantebrugge die
“ Martis in orastino Sancti Laurentii Martyris apud
“ Sanctum Albanum prius venerit, duodecim et ccetera,
“ per quos et oetera, et qui predictum Abbatem
“ nulla ef owtera. Kt quod scire fasiat capitalis do-
“ minus feodi illius mediatis et immediatis, quod tunc
“ gint 1bi et oxtera, Kt interim ef catera. Et Vice-
“ comiti et omtera.

Oontinuatio processus et materice placitt prenotati.

tll?;eo:d?; “ Ad quem diem venit preedictus Abbas per pree-
of the Jury ¢ dictum attarnatum suum; et Johannes de Cante-

that there  « brugge coram quo ef cetera preedicta jurata capta

;S:.::nc? “ fuit in patria, misit hic veredictum patrim, in hac
but good =« gorhg

title to such . .

multwrein  “ ¢ Postea, ad predictos diem et locum, coram Jo-
;’;esﬁm"“ “ ¢ hanne de Cantebrugge, associato sibi Thoma Wyliot,
Alban’s.  “ ¢ preedictus Abbas, per predictum Johannem de Blede-

¢ ¢lawe et Robertum Atte Hay, attornatos suos, venit ;

-

) See page 238 ante, Note 9. | % et quod in MB., by inadvertence.
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“ ‘et similiter jurati veniunt. Et dicunt, super sacra- RichadIL,
“ ‘mentum suum, quod nulla est fraus nec collusio ::‘::t
“ ¢inter preedictos Abbatem et tenentes suos. Dicunt AD.’
“ ‘etiam quod quidam Rogerus, quondam Abbas, pree- 1326-95.
“ ¢ deoessor ipsius Abbatis nunc, fuit seisitus de secta

“ ‘pradicta per manus tunc tenentium terrarum in

“ ¢ brevi nominatarum, ut de jure Eoclesiee Sancti Al-

“ ‘ bani, tempore Regis Henrici, proavi Domini Regis

“ ‘ nunc, et quod invenit ecclesiam suam Sancti Albani

“ ‘seisitam de secta premdicta, ut de jure ecclesiw suz

¢ ¢ predict®, tempore quo primo fuit creatus in Abba-
“‘tem. Etquod omnes preedecessores preedicti Rogeri

“ ¢ Abbatis fuerunt seisiti de secta predicta, ut de jure

“ ¢ eoolesiss suse presdictss, a tempore quo non extat

“ * memoria ; et omnes sucoessores ipsius Rogeri simili-

““ter de secta preedicta seisiti fuerunt, ut de jure

“ ¢ ecclesiso sum presdiotes ; et similiter, preedictus Ab-

“ *bas, qui nuno est, seisitus inde fuit; quousque pree-

“ “dicti tenentes de secta preedicta se retraxerunt.

* ¢ Ideo fiat inde executio, et cetera.’

Prooessus plaoiti contra villanos Sancti Albani, su-
per multura omnimodi bladi et brasii in eorum
tempore brasiandi sew furniandi.

“ Magister Johannes Baldewymne, Henricus Aungil- Charge
“ berd, Rogerus de Essex, et cceters, summoniti fuerunt gy sowns:
“ ad respondendum Abbati Sancti Albani, de placito :l%l:;::ﬁon
“ quod quilibet eorum faciat sectam ad molendinum gf guit of
“ ipsius Abbatis de villa de Sancto Albano, quam ad n":“:;:"e
“ illud facere debent et solent; et unde Abbas, per Abbors
“ Johannem de Bledelowe, attornatum suum, dicit quod mill.

“ cam predicti Magister Johannes et alii facere de-

“ bent et solent sectam ad predictum molendinum,

“ geilicet, preedictus Johannes de omnibus bladis fur-

“ niandis, et braseis braseandis, in uno mesuagio, cum

“ pertinentiis, in eadem villa de Sancto Albano, quod
Q 2
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judgment «
to a future
day.

[{1

-
-

¢

I

Writ, com-
manding
the Justi-
ciars to

proceed to
judgment. ¢

ipse tenet; preedictus Henricus Aungilberd de omni-
bus bladis furniandis, et braseis braceandis, in uno
mesuagio, cum pertinentiis, in eadem villa, quod ipse
tenet ; preedictus Rogerus de Essex de omnibus bla-
dis furniandis, et braseis braseandis, in uno mesua-
gio, cum pertinentiis, in eadem villa, quod ipse
tenet, et ceetera ; scilicet, molendi omnia blada et bra-
seos predicta ad predictum mplendinum, ad tricesi-
mum secundum vas; de quibus quidem sectis idem
Abbas fuit seisitus per manus predictorum Magistri
Johannis Baldewyne et aliorum, ut de feodo et jure
ecclesize suse Sancti Albani, tempore pacis, tempore
Edwardi Regis nunc, capiendo inde expletas ad valen-
tiam ef catera, usque jam quatuor annis elapsis
ante diem impetrationis brevis sui, scilicet, duodeci-
mum diem Aprilis, anno regni Domini Regis nunc
sexto:—quod predicti Magister Johannes et alii
preedictas sectas subtraxerunt, et adhuc subtrahunt.
Unde dicit quod deterioratus est, et damnum habet,
ad valentiam ducentarum librarum; et inde producit
sectam, et calera.

“ Et Magister Johannes et alii, per Rogerum le War-
nere, attornatum suum, venerunt, et non possunt de-
dicere quin ipsi debent et solent facere sectam ad
preedictum molendinum ipsius Abbatis, sicut idem
Abbas versus eos narravit. Et super hoc dies datus
est eis hic, a die Sancti Michaelis in quindecim dies,
in statu quo nunc, de audiendo inde judicio suo.”

Breve Regis de procedendo in placito prenotato.

*“ Rex Justiciariis snis de Banco, salutem. Monstravit nobis
dilectus nobis in Christo Abbas de Sancto Albano per peti-
tionem suam, ®coram nobis et Consilio nostro exhibitam,
quod cum ipse implacitet coram nobis per breve nostrum
Magistrum Johannem Baldewyne, et quosdam alios tenentes

' Repeated in MS.
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‘ suos de villa de Sancto Albano, de eo quod ipse Johannes et RichardIL,
“ alii ! [negant] facere sectam ad molendinum ipsius Abbatis de Azl?btho
‘“ villa preedicta, quam ad illud facere debent et solent; et licet A _Dt_’
* preedicti Johannes et alii, placitando coram vobis non de- 1326-35.
‘¢ dixerint quin ipsi debent facere sectam ad preedictnm molen- ——
 dinum ipsius Abbatis de omnibus bladis furniandis et braseis

‘‘ brageandis in illis mesuagiis, cum pertinentiis, quee tenent

 in villa predicta, vos nihilominus, pro eo quod vobis non

“ constitit quod exactio hujusmodi secte temporibus retroactis

“ disrationata funit, nisi tantum ratione terrarum arabilinm

“ unde emerserint blada, ad judicium in placito illo redden-

‘ dum, juxta processum inde coram vobis habitum, procedere

‘* hucusque distulistis, in ipsius Abbatis dispendium non modi-

“ cum, et gravamen, et ecclesis susm Sancti Albani ?[de villa]

“ de Sancto Albano exhmredationis periculum manifestum :

‘‘ super quo supplicavit ut sibi de remedio congruo providere

‘** curemus. Volentes igitur prefato Abbati, quatenus cum

‘¢ justitia poterimus, subvenire in hac parte, vobis mandamus

“ quod si in placito preedicto coram vobis taliter sit proces-

“ sum, tunc ad judicium inde reddendum, non obstante quod

‘ hujusmodi secta antea, ut preedicitur, disrationata non fuit,

‘¢ procedatis. Teste meipso, apud Eboracum, quarto die Julii,

‘“ anno regni nostri octavo.”

Continuatio placiti preescripti.

“ Ad quem diem venerunt partes preedictee, per pree-
“ dictos attornatos suos; et Dominus Rex mandavit
“ breve suum hic in hee verba, ef cwlera.

“ Ideo consideratum est, quod preedictus Abbas re- Judgment
“ cuperet versus eos sectam suam preedictam; et pree- ’t’ﬁeﬁ’xga:f
“ dictus Magister Johanney et alii ef cefera. Sed Enguiryas
« quia dubitatur de 3fraude et cafery, ideo cesset exe- oPo%ble
“ cutio, quousque et cefera. Et preeceptum est Vice- defeat the
« comiti, quod venire faciat hic a die Sancti Hillarii yomcor
“ in quindecim dies, duodecim e¢ cetera, per quos et
“ ccgtera, nisi Johannes de Cantebrugge die *Sabbati
“ in Vigilia Natalis Domini apud villam de Sancto

« Albano prius venerit.

1 This, or a similar word, is evi- | omitted.
dently omitted. 3 Seo page 238 ante, Note 2,
* These words are accidentally 4 Sabati in MS,

Richard IL.,
28th

Abbot,
A.D.
1326-35.

Charge
against
certain
townsmen,
of subtrac-
tion of suit
of multure
at the Ab-
bot’s mill,

Enquiry as
to possible
collusion to
defeat the
Statute of
Mortmain,

246 GESTA ABBATUM

Continuatio processus placiti pretitulati.
“ Magister Johannes Baldewyne, Henricus Aungel-

“ berd, Rogerus de Essexe, et cwtera, summoniti fuerunt

[{]

14

[11

«

~

“«

[{3

«

€

[{4

ad respondendum et cwtera (ué supra in proxivmo
Recordo); et unde idem Abbas ¢ cetera (ué supra).
Et Magister Johannes et alil, per Rogerum le Warner,
attornatum suum, venerunt et catera (ut supra). Et
super hoc dies datus est eis de audiendo inde judicio
suo hic a die Sancti Michaelis in quindecim dies e
ceetera.

"“Ad quem diem venerunt partes preedictee, per pre-

dictos attornatos suos. Et Dominus Rex mandavit
breve suum in heec verba ;—‘ Edwardus, Dei gratia,
‘et catera’ (ut supra in ! proximo Recordo).

“ Ideo consideratum est, quod preedictus Abbas recu-
peret versus eos sectam suam preedictam; et pre-
dictus Magister Johannes et alii, e/ ceterw, in mise-
ricordia ef cetera. Sed quia dubitatur de fraude ef

“ ceetera, contra Btatutum et cwteras, ideo cesset exe-

cutio, quousque et cmtera. Et presceptum est Vice-

“ comiti, quod venire faceret hic in Octabis Sancti

€«

13

(14

<«

“«

€«

«

<

~

Hillarii, vel coram Johanne de Cantebrugge, si prius
die Sabbati in Vigilia Natalis Domini apud villam
de BSancto Albano venerit, duodecim et catera, per
quos et’ cetera, et qui preedictum Abbatem nulla
affinitate attingant, ad recognoscendum super sacra-
mentum suum quale jus preedictus Abbas habet in
preedicta secta, et quis preedecessorum suorum fuit
inde in seisina, ut de jure ecclesie sum preedicte ;
et interim sectam illam in manum Domini Regis
capiat. Et quod de exitibus e catera. Et scire
faciat capitalis dominus feodi illius mediatis et im-
mediatis, quod sint hic ad prafatas Octabas Sancti

1 Probably that given in page 240 ante.
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« Hillarii, vel coram presfato Johanne de Cantebrugge, RichardIL,
“ pradicto die Sabbati, audituri juratam illam, si vo- 230
“ luerint, ef cwstera. AD.
“ Ad quem diem Vicecomes non misit breve. Ideo, 133:‘;35’
sicut prius, preceptum est ei, quod venire faceret
“ hic a die Pasche in tres septimanas, vel coram Jo-
“ hanne de Schardelowe, si die Lunge proxime ante Domi-
“ nicam in Ramis Palmarum apud ! Barnet Sgaple prius
“ venerit, duodecim, e catera, ad recognoscendum in
« forms preedicta. Et scire faciat capitalis dominus et
“ coetera, quod sint hic ad preefatas tres septimanas,
“ vel coram prefato Johanne de Schardelowe prefato
“ die Lunz apud ®La Barnet Staple, auditurl juratam
“ jillam, si voluerint, et owtera.
“ Ad quas quidem tres septimanas venit predictus
“ Abbas, per attornatum suum preedictum ; et Johannes
de Schardelowe, coram quo preedicta jurata capta
“ fuit in patria, misit hic veredictum patris, in hac
“ verba :—
« < Postes, die ot loco infra contentis, coram Johanne Record of
« ¢ de Schardelowe, associato sibi Willelmo de Lodewik, St
“ ¢ milite, venit preedictus Abbas, per attornatum suum in favour
« < preedictum. Bt Vicecomes mandavit quod non est s, .,
“ ¢ aliquis capitalis dominus, mediatus aut immediatus, St.Alban’s.
“ < inter ipsum Abbatem et Dominum Regem, et ¢tera,
“ ¢Et jurati veniunt, qui dicunt, super sacramentum
“ ¢ suum, quod preedictus Abbas de pradictis sectis in
« < forma predicta fuit seisitus per manus preedicti
“ ¢ Magistri Johannis et aliorum tenentium, infra no-
“ ¢ minatorum, ut de jure Ecclesie Sancti Albani de
“ ¢ villa de Sancto Albano, tempore pacis, tempore Do-
« ¢« mini Edwardi, Regis nunc. Et quidam Hugo Ab-
“ “bas, preedecessor Abbatis qui nunc est, de preedictis

[{

«

-
a

V Barnestaple in MB.; meaning 2 La Barnet Staple, audituri, omit-
Chipping Barnet, 8o called from the | ted in MS., but supplied in the
market established there, margin, in a somewhat later hand.
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[13

‘in forma preedicta fuit seisitus per manus ipsius
¢ Magistri Johannis et aliorum tenmentium, ut de jure
¢ ecclesim suse prmdict®, tempore pacis, tempore Do-
‘mini Edwardi, nuper Regis Angli, patris Regis
‘nune, et catera. Et quidam Willelmus Abbas, pre-
¢ decessor Hugonis preedicti, de preedictis sectis in
¢ forma predicta fuit seisitus per manus tenentium
‘ tenemgntorum preedictorum, qui pro tempore fuerunt,
‘ut de jure ecclesizz sus predictee, tempore pacis,
¢ tempore Domini Edwardi, quondam Regis Anglis,
¢ avi Domini Regis nunc, et cotera. Et quod omnes
¢ Abbates ejusdem ecclesiss, preedecessores preedicti
¢ Abbatis, de preedictis sectis in eadem forma per
‘ manus tenentium tenementorum illorum qui pro
¢ tempore fuerint, & tempore quo non extat memoria,
¢ fuerunt seisiti, ut de jure ecclesiz sum supradicte.
* Dicunt etiam prescise, quod non est fraus neque
¢ collusio inter partes predictas. Ideo fiat inde exe-
¢ cutio, et cotera.

“Et postea, mandatum fuit Vicecomiti in heec verba :—
* Edwardus, Dei gratia, e cafera, Vicecomiti Hertfordim
salutem. Cum Magister Johannes Baldewyne, Henricus
Aungelberd, Rogerus de XEssex, et cafera, in Curia nostra,
coram Justiciariis nostris apud Eboracum, summoniti ad
respondendum Abbati Sancti Albani, de villa de Sancto
Albano, de placito quod quilibet eorum faciat sectam ad
molendinum ipsius Abbatis de villa de Sancto Albano, quam
ad ipsum facere debent et solent: et iidem Magister et alii
venerunt in eadem Curia nostra, et non dedixerunt quin ipsi
debent et solent facere sectam ad preedictum molendinum
ipsius Abbatis; videlicet, quilibet eorum separatim, de om-
nibus bladis faorniandis et braseis brasiandis in suo mesua-
gio, cum pertinentiis, in eadem villa de Sancto Albano,
quod ipse tenet. Per quod consideratum fuit in eadem Curia
nostra, quod predictus Abbas recuperet versus eos sectam
suam preedictam. Et quia per quamdam juratam, coram
dilecto et fideli nostro Johanne de Schardelowe apud La
Barnet inde captam, compertum est quod preedictus Abbas
sei¢itus fuit de secta prwdicta per manus tenentium preedic-
torum, tempore nostro; et quod quondam Hugo Abbas,
preedecessor suus, seisitus fuit tempore Edwardi, nuper
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Regis, patris nostri; et quod omnes prmdecessores sui, a RichardIL,
tempore guo non extat memoris, seisiti fuerunt de eadem 28th
‘* gecta, ut de jure ecclesim sum Sancti Albani, de villa de Abbot,
Sancto Albano; et quod non est aliqua fraus semw ocollusio y306_3s5,
inter Abbatem et tenentes pradictos ;—tibi preecipimus, qnod =~ —
eidem Abbati de secta prmdicta sine dilatione plenariam
geisinam habere facias. Teste, J. de Stonore, apud Ebora-
cum, quinto decimo die Octobris, anno regni nostri nono.”

De quibusdam mamumolis per villanos Sancti Albani
vendicatis.

Interea venerunt quidam de dicta villa, clamantes le::en
manumolas ab antiquo tresdecim, videlicet ;— Muryut ot

right of
Willelmus Bolun, pro tenemento Alexandri Goldston. ﬂfgm ils,
Thomas Atte Delle, pro tenemento Sancte Mari as being
de Sopwelle. enjoyed
from of old.

Willelmus de Tydenhangre, pro tenemento Nicolai
filii Andree, in Halywellestrate.

Gilbertus Cok, de Hertforde, pro tenemento Thome
Prest, ! nunc Abbatis.

Magister Johannes Schepherde, pro tenemento Wil-
lelmi Heroun.

Ricardus de Wynslowe, pro tenemento J ohanms
Baldewyne.

Rogerus Thangtone, pro tenemento Abbatis.

Robertus Atte Halle, pro tenemento suo proprio.

Willelmus, filius Willelmi Marchal, pro tenemento
Frimbaldi Mercer.

Johanna Poleyn, pro tenemento Ade Medici in Vico
Francorum.

Thomas Petyt, pro tenemento Abbatis in Dagenhale.

Ivo Perceval, pro tenemento Buteleri in Dagenhale.

Emma Modi, pro tenemento Modi in Bonegate.

Dixerunt etiam, quod Ricardus Blakeberie et Radul-
phus le Tannere debent habere duas ?manumolas ad

| Meaning, “now, the Abbot’s * manumoles in MS., by inadver-
“ tenement.” tence.
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RichardIT, farinam avenarum, quilibet unam tantum; et ad nihil
A’{,’,,,‘f‘,, aliud. Qualiter autem responsum fuit ad ista, non
13261)55 inveni.

—_  1Perpendentes itaque villani Sancti Albani, per taxas

'tIO'h:“ncr;'ef importabiles, pro eorum injuriis et insolentiis manu-
claims not tenendis, multipliciter apporiati, et de privatis *com-
recorded.  modjs licitis per execrabiles et illicitas occupationes
The towns- . . .. ..
men, at last plurimum deturbati, se a pari, immo, superiori, non
worn out, nposge contendere, durumque fore contra stimulum cal-
determine . . .ys .
tomake Citrare, plus timore pecens, pro eorum demeritis debite,
submission. jn proximo -venturse, quam puritate ducti conscientis,
statuerunt gratim memorati Abbatis se submittere, et

meritam ultionem taliter declinare.

De¢ forma concordiaw inter Ricardum Abbatem et
villamos memoratos prelocute.

Thetowns- Die Purificationis sequente, hora Vesperarum, vene-

:e;;gg‘;; runt ad Abbatem quatuor homines de villa Sancti

onterms Albani, missi per communem assensum totius ville ;
;‘,;;:’;g‘;ﬁe videlicet, Petrus la Condyt, Willelmus Pursere, Ricardus
King’s  Amy, et Rogerus de Thangtone, gratiss Domini Abbatis
%:;f‘l’ ot semetipsos totaliter submittentes, secundum conditiones
minster.  coram Domini nostri Regis Consilio apud Westmonas-
terium preelocutas.—
Terms of  Inprimis, videlicet, quod ipsi sponte ®redderent sursum
BUbmsion geriptum quod habent de Conventu per indenturam,
The deed continens diversas libertates, renunciantes eidem; et
of iberties quod facerent illud damnari in Cancellaria et Scaccario,
rendered. et in omni loco ubi per chartam regiam confirmatur.
Item, quod ipsi reciperent molendinum nostrum ad

braseum, sub spe grati, pro quadraginta octo libris

1This passage down to “taliter | 215, ante.
¢ declinare,” is written in the pe- 2 comodis in MS,
culier hand already noticed, pp. 207, 3 See page 166 ante.
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argenti, solvendis annis singulis ad quatuor anni ter- RichandIL,
minos ; et recognoserent sectam esse debitam ; et si X:&,
deficerent in solutione, liceret Abbati reingredi suum _A.D.
molendinum, et pro illo disponere, prout vellet. Kt 1326-35.
quod nihi]l ibi nec alibi molerent, nisi braseum, et suis Paym;lnﬂo
sumptibus bene ipsum molendinum annis singulis repa- men:‘bﬁotg
rarent, per visum duorum ex parte Abbatis deputa- g‘}fhti‘:in nae
toram. Ebt ita quidem est conventum. Villani verv asa com-
Dominttm Abbatem deprecati sunt, ut de sua gratia mg‘: ?}"
vellet de dicta firma relaxare duas marcas, sicut per barley.
Consilium fuerat ordinatum ; scilicet, ub solverent sep-
tuaginta marcas. Quod Dominus Abbas benigne, suf- .
fragante suo Consilio, eis annuit: ita duntaxat, quod

omnes alizo conditiones preelocuts, et hio scriptes, fide-

liter et efficaciter tenerentur.

Item, quod ipsi pro damnis eb expensis Abbatis sol- Paymentto
verent sibi intra quinquennium tunc sequens ducentas fe ArCo%
marcas, ad duos terminos cujuslibet anni. penises,

Item, quod premstarent sufficientem securitatem pro Surety to
futurls temporibus, quod nec ipsi, nec successores pEn
eorum, consimilia contra ecclesiam perpetrarent ; !prout gaoogi be-
de securitate Consilium nostrum, et regium, melius
ordinaret.

Asgsidebant tunc Abbati Dominus Nicolaus de Flam- The Abbot,
stude, Prior, Willelmus de Nedham, Supprior, Robertus ﬁ,ﬁ;z}‘,‘”"
de Estwik, Prwcentor, Nicolaus Broun, Archidiaconus, :gdms
Johannes Kylsulle, et multi alii de Conventu. Et post e
aliquos tractatus habitos de ista materia, Dominus :’l‘l’:‘i‘l;ﬁ
Abbas promisit eis, se velle eosdem recipere ad bonam tion.
gratiam, si ipsi vellent conditiones prsdictas fideliter
observare ; et quod amicus eis existeret contra alios, in
quantum posset ®commode. Sed tamen asseruit ad
hoc se obligare nolle; sed tanquam fidus amicus eos

protegere et juvare—" Et quia,” inquit, “ tam sero est,

1 ged is probably omitted here. | 2 comode in MB.
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RichardII., “ et molumus vos decipere, neque per vos esse circum-

::bt:t, “ venti, ad vicinos vestros redite, et cras tractetis cum

AD. <« eig deliberate ac diligenter; recitantes eis distincte

132635 « omnes conditiones hic inter nos pretactas ; et si in
tHh: nt:eﬂ:re- “ eadem voluntate permanseritis, cras hora prima vel
turn on the * tertia redeatis cum wunanimi responso vicinorum
:‘g“;:zr_ “ vestrorum. Veruntamen, in signum benevolentie,”

tains them inquit Abbas, “in quam vos recipimus, volumus
:&h';ii‘:‘ “ vobiscum species et vinum gustare ;” quo facto,
recesserunt.
g‘li;y ::a Redeuntes in crastino hora statuta, dicentes in omni-
- bus se esse concordes ;— Et sicut heri, ita hodie, nos in
:‘;ﬂ:i:eelveﬂ “ vestra gratia ponimus, vestram benevolentiam flexis
Abbots  “ genibus postulantes, promittentes omnia preelocuta
generosity. « tenere, et qusecunque vobis placuerit efficaciter adim-
Withina “ plere.” Sed postea, infra quindenam, quando interpel-
oy o4 1ati fuerunt per Consilium Domini Abbatis implere pro-
from their Inissa, juxte modum suum consuetum, alii dissimulant,
topbact; alii diverticula quarunt, alii se hujus rei ignaros esse
finally  praetendunt ; alii vero contradicunt, dicentes non fuisse
sompelled- intentionis sus, nec consensus, ad talem concordiam
declinare ; aliam formam pacis et concordise eis fore
necessariam, huic se vero nec velle nec posse consen-
tire constanter asserebant: unde preedictum negotium
dilationem accepit, donec per severitatem legum coacti
sunt suam depomere pertinaciam, et humiliare cor

altum ; ut in sequenti processu patebit.

De submissione, juramento, et obligationibus, villano-
' rum Sancti Albans.

This is Cernens Dominus Abbas quia populus suus durs
:b";flf},'); cervicis erat, et adhuc gradiebatur extento collo,
the Abbot’s recogitavit penes se, quibus mediis ejus arrogantiam
by posset in parte subtrabere, et ipsum reducere ad viam

vance.
pacis. Die ergo Lunse proxima post Festum Sancti
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Benedicti, cepit aliam viam concordie, nullo conscio RichardII,

preeter Deum et unum de privatis suis, scilicet, Ricar- Z:;gt,
dum de Pyritone. A.D.

Excogitata via satis callida, et qua digna fuit com- 1926736
mendari memorize, misit eundem Ricardum primo He
ad unum de confeederatis in villa, qui ei ostenderet ';:';efgﬁe
multa brevia conspirationis et transgressionum, et nun- townsmen
ciaret ei secreto quod nisi citius redire vellet ad con- ;’;ﬁ;g“' to
cordiam, sicut cwteri fecerunt ejus complices, quod the death.
Dominus Abbas persequeretur illum ad mortem. Qui The per-
hsec audiens, illico consternatus, et credens suos socios &"e:‘t’ened
cum Abbate fecisse concordiam, confestim venit, et submits.
submisit se, multum metuens, sub hac forma.—

Inprimis, fecit relaxationem et renunciationem in He re-
scripto de omnimodo ! commodo quod sibi posset com- :33;‘:38:“
petere ratione illius charte, -quam vi et metu alias, of the deed
tempore Domini Hugonis Abbatis, sub sigillo Conven- of Liberties.
tus, pro diversis libertatibus extorserunt; cujus renun-
ciationis tenorem sequentibus inseremus.

Secundo, submisit se gratiee Domini Abbatis, in alto In token of
et in basso ; et ad hoc obligavit se per simplicem obli- ;‘;b:;’;”’
gationem Abbati et Conventui in quadraginta libris, to enter
gine aliquo scripto a latere. intoa bond.

Tertio, juravit, tactis sacrosanctis, quod omnia con- He pro-
tenta in dicta quietantia, pro se et hsredibus suis, ’;i‘t;’es“it
observaret, et sectam ad molendina Abbatis faceret ; et Abbots
quecunque per Consilium Domini Abbatis concordia ™1
melius ordinaretur, ipse inter ceeteros paratus esset
illam sigillo suo et assensu omnimodo roborare; et
pro viribus ad concordiam alios traheret convicinos.

Quibus ita peractis, dixit Dominus Abbas ei, qui, The Abbot
ut preemittitur, ita se submisit ;—* Fili,” inquit, “tu jam ﬁg;' :mm
“ te posuisti in nostra gratia; si vis igitur bonam gra- his influ-
¢ tiam invenire, perge secrete ad vicinos tuos, et edicito i?:?e'ﬁ:,t,l:_

townsmen.

1 comodo in MS.
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Richard 1L, *“ uni vel duobus quid fecisti ; et consilio tuo eos exci-
,ff;ﬁ,, “ tes ad consimiliter veniendum, et se submittendum.”
133\6?3'5 Qui juxta preeceptum Abbatis universa peragere matu-
" ravit. Kt factum est, ut istud negotium tam celerem

3;23 ‘owns- caperet expeditionem, ut infra quindenam ante Domini-
mally sub- cam, videlicet, in Ramis Palmarum, omnes fere de
mitand  villa se consimiliter submiserunt, tam per quietancias
bondsin quam per obligationes, in tantum, quod summea obli-
ken . gationum simplicium, quas Dominus Abbes habuit de
eisdem, ad plus quam tria millia marcarum excrevit;

et tamen qui in maxima summa fuerat obligatus, cen-

tum libras non exoessit.

Qualiter Abbas Ricardus devenit ad chartas et libertates
villanorum Someti Albami, « suo praedecessore vio-
lenter extortas.

The Tertio vero Idus Maii proximo sequente, quo die
gm:ﬁes Walterus Amundesham, Marescallus et ! Scutifer Abba-
to the tis, ut preemittitur, fuerat occisus, ipso- die triennio
i vy revoluto, Dei gratia prosperante, dicti villani sponte
ous other venerunt, et detulerunt, seu potius reddiderunt, inden-
ﬁ"gﬁj’;"’ turam sigillo Conventus signatam, pro qua, ut supra
surren-  retulimus, tota discordia est suborta.
dered. Item, exhibuerunt chartam confirmationis regie
super eam; qum duplicata fuit, et latenter, in preju-
dicium ecclesize, si eis arrisisset unquam 2opportunitas,
custodita.
Item, tradiderunt ei chartam confirmationis Regis

Edwardi Secundi, quod non curreret breve de attincta

in villa Sancti Albani; item, chartam confirmationis

Regis Edwardi Tertii de eodem.

Item, apportaverunt arbitrationem illorum militum
qui missi fuerunt per Regem pro concordia facienda

inter villanos et Abbatem et Conventum,

! Scuttifer in MS. | ? aportunitas in MS.
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Item, detulerunt perambulationem burgi, et alia RlchardII.
plura brevia de chartis villanorum allocandis. Abbo,,

1Et facta sunt ista tam secreto, quod nullus hujus _A.D.
rei diu fuit conscius, preeter Abbatem et duos fratres, 1326-35.
et dictum Ricardum de Pyritone. Nempe tota 3com- Sefhm B
munitas ville de Sancto Albano usque hodie credit fhess e
dictas chartas fuisse in custodia Domini Cancellarii, e e
Johannis, Episcopi Wyntoniensis, vel Magistri Roberti, acted, and
fratris ejus. Eam autem chartam Henrici Regis, ne ‘;‘iﬁ'&‘;""’
attincta curreret in preedicta vills, inveniri non pote- depository
rat; sed asserendo dixerunt Abbati quod communis % e
opinio fuit a.pud omnes vicinos de villa, quod dicta The Char
charta esset in Thesauria Ecclesim Sancti Albani, eo ‘I‘;“ of King
quod nunquam adhuc fuit visa. Requisiti vero per to atiaint

Abbatem quomodo sine originali possent impetrare con- Potruuning

the
firmationem, responderunt quod per Registrum in Ca.n-lol}‘Smx:f“
cellaria ; ubi preedicta charta est irrotulata. Alban’s,

Detulewunt insuper suas petras molares in ecclesia, found.

in gignum purs renunciationis multure sus prenotaie. Ehe towns-
en sur-

Detulerunt etiam 1p31 Abbati tres claves de cista €0- rendertheir
rum *communi, et ipsam cistam; ne ultra foret eis hﬂﬂdm,!llllf

spes aliquando communitatis habendm Ab illo igitur mon chest.
die, et deinceps, ocepit Abbas villanos ad prandium The Abbot

shews hos-
invitare, et eorum exennia benigne recipere; qui per pitality,
ante ab eis exennia rec1pere non solebat. and re-

Inter heec quoddam mirum valde, atque notabile, pres:;ts.
duxi scribendum, et quod Deo est, potius quam homini, All are
tribuendum : quia, videlicet, in tota ista examina- ﬂme
tione et submissione smgulorum omnes loti valde re- %250;
cesserunt ab Abbate, ejus bemgnita.tem omnibus con- g.,;‘&m.,,
vicaneis pradicantes; cum tamen ipse Abbas, propter 21 "m“"ed
detestabilem leprss morbum, quo erat percussus, nec lepmy

-

! Agaipst the cantext from this 2 duo originally in MS,, but cor-
word down to * fratris ejus,” the | rected by a later hand.
word  vacat ™ is written in an al- 8 comunitas in MS.
most contemporary hand. 4 commni in MS.
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RichardIl, aspectu placidus, nec sermone gratiosus, naturaliter
z,fbtgt, potuit apparere. Qui tamen ita se in aperto gessit, acsi
A.D. panissimus extitisset; nec alium voluit aliquem habere
1326-35. . . .
___ " assessorem, examinatorem, vel interpretem, quam seip-

Thongh ~ gum; cum tamen vix distincte posset concipi, pre

hardly able itudine. 1 Ia N . od

to speak, he IUcitudine, loguela sua. ec vacat & miro qu

;‘)uh“er nunquam venit aliquis in conspectu ejus, qui quan-

His con. tumcunque per ante ipsum offendisset, quin statim ex

ciliatory  affectu dilexit eum, et delectabatur in dulcedine

towards. spiritus loqui illi. Unde contigit, quod multo plus
those who fatjoavit seipsum quam opus erat. Et, sicut testari

bad offend- . . . . . .

ed him.  potest, qui cor ejus novit, moleste tulit, si quis coram

eo recitaret aliquid de eorum offensis preeteritis; di-
Hismaxims cens,—“Si parati sumus ad irascendum illis pro culpa,
:‘;:’3"‘" “ paratiores simus ad ignoscendum jam redeuntibus,

« et diligendum pro gratia.” Unde contigit postes,

Envyin- cum magni de Consilio Domini Abbatis heec audissent,

spired by , videlicet, quod Dominus Abbas, ipsis absentibus, adin-

with the venisset talem viam et formam concordise, repleti sunt
fownsmen. ,elo; sed me eorum deprehenderetur malitia, publice

Deum laudabant ; quo tamen animo, ipse Deus novit.

Renunciatio multure libere, et aliarum libertatum
per villanos Samcti Albani extortarum.

The Abbot  Sciens praeterea experimentaliter Dominus Abbas, quod
;’:;;1;’.0‘:,'_‘ —'“Vigilantibus, non dormientibus, jura subveniunt,”
mally to  vigilare decrevit omnino ad compellendum villanos re-
thr?;i?;;it cognoscere sectam ad molendina sua, dum adhuc res et
to hand-  causa florerent. Unde effecit, ut, die Apostolorum Petri
millss0d 4 pauli, irent multi de villa Sancti Albani Londonias,
ledge suit ex ejus preecepto, ad recognoscendum in Banco Regio
of malture. factwm suum esse, quod primo fecerunt Abbati de re-

nunciatione omnis juris eorum in manumolis et aliis

libertatibus quas clamabant. Et factum est ita; atque

predicta scripta eorum irrotulate sunt in Banco, sicut

! A well-known legal maxim,
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patet per indorsationes eorundem scriptorum, in Domini Richard IL,

Abbatis scrinio positorum. Et quia grave fuisset Ab- Agf‘:l;t,

bati omnes villanos, similiter congregatos, destinare pro _A.D.

causa preemissa Londonias, quamvis omnes ad hoc jura- 13&"’5'
mento fuissent astricti, ut, videlicet, parati essent, quan- He Pl'et;lﬂ'
docunque videretur Abbati et suo Consilio expedire, o amen
tamen consultius operabatur, una vice aliquos, et alia todo *:il"
vice, alios, destinare. pepersiey:

! Recordum, sive exemplificatio, super renunciatione
libertatum per villanos Sancti Albani de Abbate
tbidem extortarum.